
Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Statenice  ze dne 22.06.2016 od
18.00 hodin v budově obecniho úřadu Statenice, Statenická 23

Program:

1.     Zahájení
2.     Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3.     Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
4.     Zadání výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace 111. a IV. etapy výstavby

chodníků
5.    Veřejnoprávní smlouva s městem Černoš ice o zabezpečeni' výkonu přenesené působnosti

v oblasti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací
6.     Schválení darovací smlouvy mezi obcí a Letiš těm Praha a.s.  na částku 815.490,Kč.
7.     Schválení záměru  koupě pozemků ve vlastnictví obce Velké Přílepy
8.    Zaměstnání technického pracovníka na obci
9.     Dokončení obnovy sportovního hřiš tě ve statenici'ch
10.   Různé
11.   Diskuze

12.  Závěr

1.Zaháiení
Starostka zahájila zasedání v 18.  hodin a přivítala zastupitele a občany.  Konstatovala, že
zastupitelstvo v počtu 7 zastupitelů je usnáš ení schopné.  Pověřila zastupitele Mrázka,  aby řídil dneš ní
zasedání a pořídil zápis. Za ověřovatele zápisu  navrhla zastupitele lng.  Kopince a lng. Cechela.

2. Schválení Droaramu a ověřovatelů záDisu

3=bL#J?i#[i3•v#:JÍ#g!{)Jta°dáů#és#m°aschváknizávěrečnéhoúčtuzamk2oi5

Návrh usiiesení č. 218/22.6/16
Zastupitelst`Ío schvaluje přidání bodu 10a do programu veřejného zasedání.
Pro:      7        Proti:     0    Zdrželse:     0
Usneseni č.   218/22.6/16 bylo schváleno

Zastupitel Mrázek navrhl do bodu  10.  Různé doplnit 10b Revokace usnesení č. 206/30.5/16 a přijetí
nového usnesení

Návrh usnesení č. 219/22.6/16
Zastupitelstvo schvaluje přidání bodu 10b do programu veřejného zasedání.
Pro:       7       Proti:    0      Zdrželse:   O
Usnesení č.    219/22.6/16 bylo schváleno

Návrh usnesení č.  220/22.6/16
Zastupitelstvo schvaluje doplněný program veřejného zasedání a schvaluje za ověřovatele
zápisu lng. Kopince a lng. Cechela.
Pro:     7          Proti:    0      Zdrželse:     0
Usnesení č.    220/22.6/16 bylo schváleno



3.Kontrola olnění usnesení z minulého veřeiného zasedání

Byla podepsána   Kupní smlouva s p. J.K.  na pozemky o celkové rozloze  14.117 m2 za cenu  Kč
705.850,v k.ú.  Statenice dle usnesení Č. 206/30.5/16?
Odpověď starostky: doposud nebyla
Byla podepsána Kupní smlouva na oddělenou Část pozemku  p.č.185/2 o výměře 96 m2 v k.ú.
Statenice za částku  Kč 1000,dle usnesení č.  207/30.5/16?
Odpověď starostky: Ano byla, 21.6.2016
Byla podepsána  Směnná smlouva na oddělené části pozemků p.č.190/1  a 190/2 v k.ú. Statenice
s doplatkem obci ve výš i  52.840,KČ dle usnesení Č.208/30.5/16?
Odpověď starostky:  Doposud nebyla
Byla podepsána Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti Č.  762/2016SML se spol.  Povodí
Vltavy dle  usnesení č.  210/30.5/16
0dpověď starostky: Ano byla,  31.5.2016

8#%E:ud:P;ráánvausro';éusvtas?a:3:V.ř;.nTÍ2?š 8?š 2iž%'t°évěÉzzřÉ:St:jíb:ěc%náhs°db,řeeTsenneesá|:ž2eTbín/8St'5it6?
Odpověď starostky: Ano byla, 6.6.2016

3ř:gpnoadžg:á;:uR;á'éohdonruotí3:#vsa,tae,Isn?cg:iÉááeg3Z:ksá,#áaB,S4TÉoávnaaočg::k:fkrčm|:š 4S3ta2V4o7|gT,g'et
usnesení č.  216/30.5/16?
Odpověď starostky:  Rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky  bylo podepsáno 1.6.2016
Smlouva o dílo s firmou Stavokomplet s.r.o.  na zakázku malého rozsahu StateniceŘad 03 a stoka
8/4,  BG byla podepsána  15.6.2016

Bylo podepsáno Rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky a Smlouva o dílo s firmou Stavokomplet
s.r.o.  na zakázku malého rozsahu StateniceOpravy stok A a 8 na Částku  KČ 386.685,42 dle usnesení
č.  217/30.5/16?

Odpověď starostky:  Rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky  bylo podepsáno  1.6.2016
Smlouva o dílo s firmou Stavokomplet s.r.o.  na zakázku malého rozsahu StateniceOpravy stok A a 8
Byla  podepsána  15.6.2016.

Zastupitelé berou infomace na vědomí

4.Zadání výběrového řízeni na zDracování Droiektové dokumentace 111. a IV. etaDv výstavbv
chodniků

ffĚí#ínížk#Íug;íí*•n#ĚÍc#g:#ÚP[ň#ft%•u„P###kkumaůh
3.etapa chodník Kralupská od hospody k zastávce BUS směr Velké Přílepy
4.etapa chodník ze Statenic k zastávce BUS v Čemém Vole směr Praha s propojením do ulice U
Mlýna a navázání na 3. etapu
5.etapa bezpečný průchod Pod Hájem

Zastupitel Pokomý vznesl dotaz,  proč není v projektové dokumentaci zahmutý chodník 111. etapy uŽ od
schodů  u zahradnictví.

#š #sEvff:ínbK#o:aí€#Ínáfnřnhadsoú•#ž::Zdíamos"nas,,mmmzdůvoduve,mí

Návrh usneseni č.  221n2.6/16
Zastupitelst\ro souhlasi se zadáním výběrového řízení m zpracování projektové dokumentace
111. a lv. etapy \rýstavby chodníků.
Pro:     7            Proti:     0         Zdrželse:     0
Usnesení č.  221/22.6/16 bylo schváleno

2



5.Veřeinoorávní smlouva s městem čemoš ice o zabezDečení výkonu Dřenesené Důsobnosti
v oblasti sDeciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací

Vzhledem k tomu, že obec Statenice by měla v současnosti vykonávat přenesenou způsobnost
v oblasti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací na území obce Statenice a

3#uvkut%mmuá%t:yLkočneur:gš Tcěes,t]eahnocžeosd3:•áronporua#žotů{,ooát;,ej:dnue;;%;nnéávuá:veří;ěvceeřs,hnůgčť ovvn;ch
komunikací. Jedná se o dočasný stav do napravení tohoto legislativního nedostatku.  Pro obec je
výkon této agendy důležitý z hlediska povolování chodníků.

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA č ..... /2016 0 ZABEZPEČENí VÝKONU
PŘENESENÉ PŮSOBNOSTI V OBLASTI SPECIÁLNÍHO STAVEBNÍHO ÚŘADU

VE VĚCECH IVIÍSTNÍCH  KOMUNIKAci

Sd,ál%nijsenč."Y.:::j.T:ž:áá::.:.T'.?.•Yaá)usnnaes3áí'Žgš tugi::|?:veanímězsatátučp:::'Šs•caečob.?:
ze  dne .......  dle  ustanovení  §   160  odst.   1   zákona  č.  500/2004  Sb„  správní  řád  a
ustanovení § 63 odst.1  zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení), ve znění

pozdějš ích   předpisů,   uzavírají   níže   uvedené   smluvní   strany   tuto   veřejnoprávní
smlouvu:

Čl.l

Smluvní strany
Obec Statenice
sídlem:  Statenická 23, 252 62 Horoměřice
lč: 00241679
zastoupená starostkou:  lng.  Miroslavou Šmardovou
a
Město Černoš ice
sídlem:  Riegrova  1209,  252 28 Černoš ice
lč:  00241121

zastoupené starostou Mgr.  Filipem Kořínkem

čl.  ll

Předmět smlouvy
Předmětem  veřejnoprávni  smlouvy  je  zabezpečení  výkonu  přenesené  působnosti
v oblasti  speciálního  stavebního  úřadu  ve  věcech  místních  komunikací  na  území
Obce Statenice, ke kterým je jinak věcně a místně přísluš ná obec Statenice.

čl.  llI

Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti
í.:3fáeěj§Íc6h3opdřstdpísáákt%feč.j:Zsí,2gůsnsbó,%bocpsí:,,,tobbuedceníářézs:oní,é::nzonš :•

vykonávat místo Obce Statenice v jejím správním obvodu přenesenou působnost
související   s výkonem   státní   správy   v oblasti   speciální   stavebního   úřadu   ve
věcech  místních  komunikací,  vyplývající  z ustanovení  §  16  odst.   1   ve  spojení
sustanovením   §  40   odst.   5   písm.   b)   zákona   č.13/1997   Sb.,   o   pozemních
komunikacích, ve znění zákona č.  268/2015 Sb., ze dne  15. září 2015,  kterým se
mění  zákon  č.   13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějš ích

3



předpisů  a  ve  smyslu  §  15  zákona  č.   183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a
stavebním řádu.

2.    Na  základě  této  veřejnoprávní  smlouvy  budou  orgány  Města  Černoš ice,  místně

přísluš ným  speciálním  stavebním  úřadem  ve  věcech  místních  komunikací  pro
správní obvod Obce Statenice.

3.    Správní  poplatky,  náklady  řízení  a  sankce  uložené  orgány  Města  Černoš ice  při

#j:némprř::;3:tnuéM::tsao%ne::t:š i•e?'ývající   Z této   Veřejnoprávní   smlouvy'   jsou

čl. lv
Úhrada nákladů

1.     Náklady   za   výkon    přenesené   působnosti   vurčeném    rozsahu    budou   Obci
Statenice  fakturovány  čtvrtletně  na  základě  výkazu  správních   řízení,   kjejichž

projednání je  dle  této  smlouvy  přísluš né  Město  Černoš ice  a  který  bude  přílohou
faktury.  Město  Černoš ice  zaš le  fakturu  Obci  Statenice  nejdéle  do  30  ti  dnů  od

skončení  každého  kalendářniho  čtvhletí  a  obec  se  zavazuje  k úhradě  ve  lhůtě
splatnosti faktury.

2.    Za  výkon  předmětu  smlouvy  v určeném  rozsahu  se  Obec  Statenice  zavazuje
uhradit   Městu   Černoš ice   náklady   spojené   s výkonem   přenesené   působnosti

podle čl  111 této smlouvy.  Dohodnutá výš e  nákladů  činí:

a.   Souhlas  s ohláš enou  stavbou  podle  §  106  stavebního  zákona  (stavebního
zákona  SZ) 2.000,Kč

b.   Rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím dokončením dle §  118 SZ 
2.500,Kč

c.    Kolaudační souhlas (rozhodnutí) podle § 122 SZ 2.000,Kč
d.   Rozhodnutí o povolení předčasného užívání stavby podle §  123 SZ 2.000,

Kč
e.   Stavebni   řízení   a   vydání   povolení   stavby   podle   §§   115,    116,    117   SZ,

odstranění stavby podle §§ 128,129,135 SZ 4.000,Kč

Čl,v
Doba trvání smlouvy

1.    Tato veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2.    Smluvní  strany  mohou  tuto  smlouvu  vypovědět  i  bez  udání  důvodů  písemnou

formou. Výpovědní doba činí tři měsíce.  Lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověd' doručena druhé straně.

3.    Tato smlouva zanikne v případě,  kdy nově přijatou  novelou zákona o pozemních
komunikacích výkon  předmětné agendy přejde na obce s rozš ířenou  působností,

a to  dnem účinnosti této novely.

čl. vl
Společná ustanovení

1.    Tato  veřejnoprávní  smlouva  je  uzavřena  dnem  nabytí  právní  moci  rozhodnutí
Krajského    úřadu    Středočeského    kraje    o    udělení    souhlasu    s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy.

4



2.    Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladné po jejím uzavření na
úředních  deskách  svých  obecních  úřadů  nejméně  po  dobu  15  dní  a  zaš lou  ji
Krajskému   úřadu   Středočeského   kraje   ke   zveřejnění   ve   věstníku   právních

předpisů Středočeského kraje.
3.    Po dobu  platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých

obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.
4.    Tato veřejnoprávní  smlouva  se vyhotovuje ve třech  stejnopisech,  přičemž jeden

stejnopis obdrží Město Černoš ice, jeden stejnopis obdrží Obec Statenice a jeden
stejnopis  veřejnoprávní  smlouvy s přílohami  obdrží  Krajský  úřad  Středočeského
kraje spolu s žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

5.    Smluvní   strany   svými   podpisy   stvrzují,   že   tato   veřejnoprávní   smlouva   byla
sjednána  na  základě  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,   nikoli  vtísni  za   nápadně
nevýhodných podmínek.

6.    Přílohu  k této  smlouvě  tvoří  usnesení  Zastupitelstvo  obce  Statenice  a  usnesení
Zastupitelstva    města    Černoš ice    o   souhlasu    s uzavřením    této    smlouvy   a

pravomocné    rozhodnutí    Krajského    úřadu    Středočeského    kraje    o    udělení
souhlasu k uzavření smlouvy.

7.    Tato veřejnoprávní smlouva  může  být měněna  pouze  písemnými  dodatky,  které

podléhají schválení  smluvních  stran  a souhlasu  Krajského  úřadu  Středočeského
kraje.

Černoš ice  dne  ..............

Město Černoš ice
Mgr.  Filip  Kořínek

starosta

Statenice dne  .....

Obec Statenice
lng.  Miroslava Šmardová
starostka

Návrh usnesení č.  222/22.6/16
Zastupitelstvo souhlasí s veřejnoprávní smlouvou s městem čemoš ice o zabezpečení výkonu
přenesené působnosti v oblasti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací
a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
Pro:      6           Proti:       0       Zdrželse:     1
Usnesení č.  222/22.6/16 bylo schváleno

Zastupitel  Pokomý se zdržel hlasování z důvodu, že Článek č.2 předmětu smlouvy je nesrozumitelný.

6.Schválení darovací smlouvv mezi obci a Letiš těm Praha a+s. na částku 815.490.Kč.

Společnost Letiš tě Praha a.s.  přiznaLa obci dar z programu „Žijeme zde společně" ve výš i 815,490,Kč
zfosú#•#g=a#ímpj#•áů§T:dtia#affic•š #Lj#umdneypo##é,n%gL•#LůE=odpadového



Darovací  smlouva

ev. č. smlouvy Dárce:   0230002873

Letiš tě Praha, a. s.
se sídlem:
zastoupená:

lčo:
DIČ:

zápis v OR:
bankovní spojení:
č.  účtu:

(dále jen ,,Dárce" )

a

Obec Statenice
se sídlem:

fi?8t:oupená.
bankovní spojení:
č.účtu:

(dále jen „Obdarovaný")

1. Smluvní stranv

Praha 6,  K Letiš ti 6/1019,  PSČ  160 08
':g..#ffamneKúaš sp:Tkepť :d::sdt:š řgáesdesdt::epnř:tá:tavenstva

282 44 532
CZ699003361
Městský soud v Praze, oddíl 8, vložka  14003
Unicredit Bank Czech  Republic and Slovakia,  a.s.
801812025/2700

Statenická 23, Statnice
Miroslavou Šmardovou, starostka
241679
Komerční banka
51 2228780217/0100

(Dárce   a   Obdarovaný  dále   společně  také     jen   „Smluvní  strany",  jednotlivě   ,,Smluvni
strana")

Smluvní  strany  uzavírají  podle  §  2055  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský zákoník,  v

platném a účinném znění (dále jen ,,občamský zákoník") tuto

darovací    smlouvu

(dále   jen    „Smlouva"):

11.  Úvodní ustanovení

1.    Smluvní   strany   prohlaš ují,   že  jsou   způsobilé   uzavřít  tuto   Smlouvu,   stejně  jako  jsou
způsobilé nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním  práva a povinnosti.

2.    Dárce  uzavřel  dne  24.  6.  2010  se  Zájmovým  sdružením  právnických  osob  dotčených

provozem  Letiš tě  Praha/Ruzyně  (Prague  Airport  Regin    PAR)  (dále  jen  „Sdružení"),
jehož je  obdarovaný členem,  „Dohodu  o spolupráci",  ev.  č.  Dárce 9000001450  (dále jen
„Dohoda   o   spolupráci"),   na   základě   které   se   dárce   zavázal   poskytovat   finanční
prostředky ve formě daru na projekty k ochraně a zlepš ování životního prostředí.

3.    Dárce tímto prohlaš uje, že  ke dni 29.  4.  2016 obdržel žádost Obdarovaného o  poskytnutí
daru  v rámci  grantového  programu  „Žijeme  zde  společně"  vyhláš eným  Dárcem.  (,  a  že
tato žádost splňuje veš keré náležitosti.)

6



111.  Předmět SmloLivv

1.    Dárce  touto   Smlouvou   poskytuje   Obdarovanému   peněžitý   dar  ve   výš i   815.490,Kč

(slovy:  osm  set  patnáct tisíc  čtyři  sta  devadesát  korun  českých) za  účelem  stanoveným
v čl.  lv. této Smlouvy (dáLe jen „da•).

2.    Dárce  tento  peněžitý  dar  zaš le  na  účet  Obdarovaného,  který je  uveden  v záhlaví  této
Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy.

3.    Obdarovaný   tento    dar   přijímá    a   zavazuje    se,    že   jej    použije   výhradně    kúčelu
stanovenému v čl.  lv.  této Smlouvy a pro  projekty uvedené v čl.  lv.,  odst.1  této Smlouvy
realLzované  na  pozemcích,   které  jsou  ve  vlastnictví  Obdarovaného,   nebo  k  nimž  má
Obdarovaný zřízené právo hospodaření.

lv. Účel Doskvtnutí daru

1.    Obdarovaný se zavazuje, že dar použije pouze za účelem  realizace těchto projektů, a to
do konce roku 2016 :

A   Ochranavod
      Svedení deš •ových vod z komunikace pod zámkem
     Oprava vodoteče Račanská
      OpravastokAaB

8    Ochrana ovzduš í
      Svoz smetků ze zametacího stroje

C    PéčeozeLeň
      Dendrologický průzkum a péče o zeleň v obci

D   Odpadové hospodářství
      Svozbioodpadu

E    Ochrana proti  hluku
      pro účel této smlouvy se nepoužije

2.    Obdarovaný  se  zavazuje,   že   Dárci   prokazatelně  doloží,  jak  byl   dar  použit   na   účel
stanovený   včl.   lv.   odst.1   této   Smlouvy,   a   to   kopiemi   účetních   dokladů   (zejména
fakturami,     smlouvami,     bankovními    výpisy    apod.)    dále     pak    pracovními    výkazy,
fotodokumentací  stavu   před   a   po   realizací   projektu,   infomativními   výpisy  z katastru
nemowostí,   a  to   nejpozději   do   dne   31.1. 2017.   Pokud   Obdarovaný  tuto   povinnost
nesplní, je  povinen  dar vrátk zpět  Dárci,  nebo vrátft část daru,  dle odst.  3.  tohoto čl.  lv.
této Smlouvy,   a to ve výš i, jejíž použftí nebyl schopen řádně doložit.

3.    Obdarovaný je  povinen  Dárci  neprodleně,  nejpozději  do dne  15.  2.  2017,  vrátít zpět dar

(vš echny  finanční  prostředky  z  daru,  které  nebyly  prokazatelně  využity  a/nebo  nebyly
využfty  pro  účel  stanovený  v čl.   lv.  odst.   1  této  Smlouvy  do  konce  roku  2016)  formou
bezhotovostního převodu na účet Dárce uvedený v záhlaví této Smlouvy.

4.    Obdarovaný  se  zavazuje,  že  na  vyžádání  umožní  Dárci,  nebo  jím  písemně  pověřené
osobě,  nahlédnout do  účetnictví a dalš í dokumentace,  za  účelem  ověření splnění zásad

pro poskytnutí daru.

V. Závěrečná ustanovení



1.    Tato  Smlouva  a  právní  vztahy z ní  vyplývající,  které tato  smlouva  výslovně  neupravuje,
se řídí přísluš nými  ustanoveními občanského zákoníku.

2.    Tato Smlouva se uzavírá ve čtyřech (3) vyhotoveních, z nichž tři (2) obdrží Dárce a jedno

(1 ) Obdarovaný.

3.    Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

4.    Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  písemnými  dodatky  podepsanými
Smluvními  stranami.  Změna této  Smlouvy v jiné  než  písemné formě je tímto vyloučena.
Za  písemnou  formu  nebude  pro  tento  účel  považovaná  výměna  emailových  či  jiných
elektronických zpráv.

5.    Odpověď  Smluvní  strany  této  Smlouvy,   podle  §   1740  odst.   3  občanského  zákoníku,
s dodatkem  nebo  odchylkou,  není  přijetím  nabídky  na  uzavření  této  Smlouvy,  ani  když

podstatně nemění podmínky nabídky

6.    Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a vš ech náležitostech,  které
Smluvní  strany  měly  a  chtěly  ve  Smlouvě  ujednat,  a  které  považují  za  důležité  pro
závaznost této Smlouvy.  Smluvní strany si  sdělily vš echny skutkové a  právní okolnosti,  o
nichž  k datu  podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely,  a  které jsou  relevantní ve
vztahu k uzavření této Smlouvy.

7.    Smluvní   strany   prohlaš ují,   že   tato   Smlouva   nebyla   uzavřena   vtísni,   nebo   za  jinak

jednostranně  nevýhodných  podmínek,  a  že  byla  uzavřena  svobodně,  vážně,   určitě  a
srozumitelně.  Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují Smluvní strany své podpisy.

Dárce:
V Praze dne 29. června  2016

lng.  Jiří  Kraus

předseda představenstva

lňTg:Iijiiiári§Ďáčék

m ístopředseda představenstva

Letiš tě Praha, a.  s.

Obdarovaný:
V Praze dne 29. června 2016

Miroslava Šmardová

starostka obce

Návrh usnesení č. 223/22.6/16
Zastupitelstvo souhlasí s darovací smlouvou mezi obcí Statenice a Letiš těm Praha a.s. na
částku Kč 815.490,i a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
Pro:        7        Proti:       0       Zdržel se:      0
Usnesení č.  223/22.6/16 bylo schváleno



7.Schválení záměru koupě Dozemků ve vlastnictví obce Velké Příle

Zastupitelstvo obce Velké Přílepy na svém posledním veřejném zasedání Usnesením Č. 54/2016
schválilo záměr prodeje pozemků p.č. 527 /125m2/, 549 /252m2/, 571  /224m2/, 572 /622m2/, 573
/2205m2/, 575 /1225m2/  a 576 /845m2/ v k.ú. Statenice za minimální částku 100,Kč/m2.
Jedná se celkem o 5.498 m2 za částku Kč 549.800,. Pozemky se nacházejí v lokalitě ulic Skalní a
Sadová.
Ve stejné oblasti vlastníci pozemků p.č. 561  a 559 v k.ů. Statenice požádali obec Statenice o
spolupráci v řeš ení vlastnictví pozemku 558 o výměře  1.049 m2 /současný vlastník obec Velké
Přílepy/, jehož část trvale užívají. Vedení obce navrhuje koupi tohoto pozemku od obce Velké Přílepy
za účelem rozš íření komunikace Skalní v místě úvozu a zajiš tění odtoku deš •ových vod,  přičemž
následně bude řeš it užívání části pozemku manželi H.

Návrh usnesení č.  224/22.6/16
Zastupitelstvo souhlasí  s koupí pozemků p.ě. 527 /125m2/, 549 /252m2/, 571 /224m2/, 572
/622m2/, 573 /2205m2/, 575 /1225m2/  a 576 /845m2/ v k.ú. Statenice za ěástku Kč 549.800,a
pověřuje starostku dalš ím jednáním s obcí Velké Přílepy.
Pro:      7          Proti:       0     Zdiželse:       0
Usnesení č.  224/22.6/16 bylo schváleno

Návrh usn®sení č. 225/22.6/16
Zastupitelstvo souhlasí se záměrem koupě pozemku p.č. 558 o výměře 1.049 m2 od vlastníka
obce Velké Pří[epy a pověřuje stapostku dalš ím jednáním.
Pro:      7          Proti:       0      Zdrželse:   0
Usnesení ě.  225/22.6/16 bylo schváleno

8Zaměstnání technického Dracovníka ria obci

NÍže je uveden phan údržby obce od jara do podzimu. Současný počet /dva/ technických pracovníků je
během letních měsíců nedostatečný.  Potřebují čerpat dovolenou nebo navš tívit lékaře, jeden z nich
oúsluhuje zametací strqj. Pnoto navrhujeme na letní měsíce přijmout pracovníka na dohodu o praoovní
činnosti s hodinovou sazbou 100,Kč.  Plat by se pohyboval dkg odpracovaných hodin, v rozpočtu je
dostatečná finanční rezerva na tento výdaj.
Část zastupftelů navrma zaměstnávání brigádníků v letních měsících, případně zaměstnat dalš í
technické pracovníky od příš tího roku.

Návrh usnesení č.  226/22.6/16
Zastupitelswo souhlasi s pňjetím pracovníka na údržbu zeleně a lehké technické práce v obci
na dohodu o pracovni činnosti.
Pro:      7          Proti:       0      ZdÉelse:    0
Usnesení č.  226/22.6/16 bylo schváleno

Teclinici JARO PODZIM
Pravidelně:

•      3 x týdně  vysypávání venkovních odpadkových koš ů, údržba a úklid zastávek, úklid kolem

separačních kontQj nerů (seš lapávání papíru} doplňování pytl fld na psí exkrementy
•      1 xtýdnězametacívůzmin.20kmJ. Loun

Nei)ravídelně:
•      Údržba zeleně sekání a následný úklid komunikacídle klimatických podmínek a růstu trávy 1 týdně

9



•       Údržba dětského hřiš tě Statenice, Č. V. sekání trávy, nákládání, odvoz trávy a křovin, hrabání listí 

2 x týdně
•      Řezání křovin, prořez stromůdle potřeby a přírůstku větví

•      Osazení a betonování značek, opravy poš kozených starých značek

•      Doplnění zimních posypů před změnou klimatu

•      Rozvoz letáků, dokumenty na vývěsky, rozvoz korespondence po obci denně

•      Úklid schodů Račanská2 x týdně

•      Údržba obecních cestzasypávání výmolů1 x za l4 dní

•      Sběrodpadupoobcidenně

•      Hrabání listí po obci dle potřeby

•      Údržba strojů drobné opravy, kontrola tech. stavu

•      Sekáníparádniceterasyasaddlepotřeby  l xza l4dní

•      Údržba vodotečí, kanálůčíš tění a odvoznaplavenin l x za l4 dní, po srážkách nad l0mm

•      Pomoc při obecních akcíchpříprava, složení a rozloženi' podia, přeprava a rozmístění lavic a stolů dle

plánu obce
•      Asistence při stavebních pracích v obci

•      Údržba v prostorách obecního úřadu (výměna žárovek, drobné opravy)

•      Likvidace čemých skládek po obci kontrola l x za l4 dní

•      Výměnažárovek vo po obci
•      Odchyttoulavých psů

9.Dokončení obnovv sDortovního hřiš tě ve Statenicich

V současnosti probíhá 1. etapa obnovy sportovního hřiš tě Statenice,  na kterou dostala obec finanční
dar od  Letiš tě Praha a.s.  ve výš i 500.000,Kč.  Dodavatel stavby Mmcité+ a.s. vznesl dotaz, zda bude
obec pokračovat v dalš ích etapách, aby mohl rozvrhnout práce v následujících  měsících. Vedení obce
navrhuje diskuzi, zda dofinancovat výstavbu hřiš tě z rozpočtu obce.  Obec požádala o dvě dotace
v průběhu roku, avš ak ani jednu jsme nezískali. V rozpočtu obce na rok 2016 není počítáno
s celkovým výdajem  na obnovu sportovního hřiš tě,  muselo by proběhnout rozpočtové opatření
s dofinancováním.
Celkový rozpočet výherce výběrového řízení na obnovu sportovního hřiš tě Činí 2,006.012,11  Kč
včetně DPH.

Návrh usnesení č.  227/22.6/16
Zastupitelstvo souhlasí s dokončením obnovy sportovního hřiš tě ve Statenicích a
dofinancováním akce z rozpočtu obce v roce 2016 a aktualizovat termín dokončení díla formou
dodatku ke smlouvě o dílo s termínem dokončeni díla do 15.9.2016.
Pro:        7        Proti:     0         Zdrželse:     0
Usnesení č.  227/22.6/16 bylo schváleno

10. Různé

10.a Schválení závěrečného účtu za rok 2015 Dobrovolného svazku obcí „Přivaděč VPSU``.

Dobrovolný svazek obcí vznikl v září roku 2015 a jeho náplní správa majetku pro zásobování tří obcí

pitnou vodou a zabezpečení rozvoje vodohospodářské infrastrukturyvybudování přivaděče z Roztok.
Za tím účelem obce zaslali již v roce 2015 finanční příspěvky takže schválený i upravený rozpočet
v roce 2015 činil  Kč 1,000.000,přičemž bylo vyčerpáno Kč 46.652,21,.  Předložený závěrečný účet

10



byl  řádně vyvěš en  na úředních deskách přísluš ných obecních úřadů spolu se Zprávou o výsledku

přezkoumání hospodaření DSO za rok 2015 (nebyly zjiš těny žádné chyby a nedostatky).

ZÁVĚREČNÝ ÚČET PŘIVADĚČ VPSÚ, DSO ZA ROK 2015
(dle §  17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění platných předpisů)

Přivaděč VPSÚ, dobrovolný svazek obcí byl založen obcemi Velké Přílepy, Statenice a
Úholičky. Svazek byl registrován Krajským úřadem Středočeského kraje 24. 9. 2015.

Předmětem činnosti DSO j e:

1.správa maj etku pro zajiš t'ování zásobování pitnou vodou prostřednictvím nadřazené
vodárenské soustavy ve vlastnictví svazku, ve vlastnictví obcí nebo j ej obce vložily svazku do
hospodaření

2. zabezpečování provozu spravovaného majetku prostřednictvím odbomého provozovatele či
vlastnímjménem

3. zabezpečování rozvoj e vodohospodářské struktury nadřazené vodárenské soustavy pro
zásobování obcí pitnou vodou

4. zabezpečování koncepčního rozvoje vodohospodářské infrastruktury ve správním území
členů svazku

Rozpočet na rok 2015 byl svazkem schválen 1.10. 2015 jáko vyrovnaný.

Údaje o plnění rozpočtu za rok 2015:
Schvá]ený rozpočet               upravený rozpočet                plnění

Příjmy:                                    1,000.000,                           1,000.000,1                                    1,000.075,36
Výdaje:                                   1,000.000.                          1,000.000,                                  46.65221

Příjmy DSO tvoří členské příspěvky obcí, výdaj e j sou na běžnou administrativu svazku

tpĚ:;:í:t#;ěs:]:::2p::bmupai:j)hů,výdajůaddš íchfimčrichoperacíchvplnémčleněripodle

Lpf:l::tkoá:is(##fiu2k1n2•rl:z#::íč:Éíá;::lfiFJP:ůéao;9:a;#u,naobecnímúřaděv

Hospodářská činnost DSO:
Hospodářskou činnost DSO nevede.

Stav účelových fondů a finančních aktiv:
Stav běžného účtu k 31.12. 2015 je 953.423,15 Kč. Účelové fondy DSO netvoří.

Hospodaření příspěvkových organizace zřízených DSO:
DSO nemá zřízeny příspěvkové organizace.

11



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné
úrovně:
DSO neobdržel finance ze státního rozpočtu ani z rozpočtů veřejné úrovně.

Z3:ávo:aoh#:áá:n?řpez#ěTa#shů:pd:•:Ě:gínoýbsveí:kr:5c2íoi5:ok20|5by|aprovedena
dne 13.5.2016 pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje, v sídle DSO, Náves 10,
Úholičky. Přezkoumání bylo provedeno v souladu s § 2, zákona č. 420/2004 Sb., o

přezkoumání územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění
pozdějš ích předpisů. Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodařem' DSO za rok
2015 je nedílnou součástí závěrečného účtu DSO za rok 2015 .

Závěr zprávy:
Při kontrole hospodaření DSO nebyly zjiš těny chyby a nedostatky.

V  Úholičkáchdne    16.  5. 2016

Předkládá: Jitka Olejníková, účetní a  správce rozpočtu DSO

Vyvěš eno:

( na úřední desce pevné i elektronické)

Sejmuto:

Návrh usnesení č.  228/22.6/16
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet Dobrovolného svazku obci „Přivaděč VPSÚ" za rok
2015 bez výhrad.
Pro:      7         Proti:    0      Zdrželse:     0
Usnesení č.    228/22.6/16 bylo schváleno

10.b Revokace usneseni č. 206/30.5/16 a přijetí nového usneseni

Na minulém veřejném zasedání bylo zastupitelstvem obce schváleno usnesení Č.  206/30.5/16.
Vzhledem k tomu, že majitel pozemku p.Č.108 v k.ú.  Statenice prozatím odmítl podepsat  Smlouvu o
zřízení služebnosti stezky a cesty,   obec podala žádost o stanovení veřejně přístupné účelové
komunikace zahájením správního řízení v dané věci, žádost byla podána na věcně přísluš ný městský
úřad Černoš ice, oddělení dopravy a správy komunikací,  proto navrhujeme revokaci usneseni'
z 30.5.2016 a navrhujeme usnesení nové.

Návrh usneseni č.  229/22.6/16
Zastupitelstvo obce revokuje usneseni č. 206/30.5/116.
Pro:       6       Proti:    0      Zdrželse:     0
Usneseni č.   229/22.6/16 bylo schváleno

Zastupitel Pokorný odmítl hlasovat, dle jeho názoru  nebyly vyřeš eny majetkové poměry.

12



Návrh usneseni č.   230/22.6/16
Zastupitelstvo souhlasí s kuphí smlouvou  na pozemky p.č.113/1 o výměře 8.410 m2, p.č.113/2
o výměře 1.094 m2, p.č.140/12 o výměře 2.245 m2, p.č. 286 o výměř® 781  m2, p.č. 294/1 o
výměře 1.511 m2, p.č. 315/1 o výměře 76 m2 vš e v k.ú. Statenice za cenu Kč 705.850,.
Pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
Pro:     5         Proti:   0     Zdrželse:     1
Usnesení č.   230/22.6/16 bylo schváleno

Zástupitel Pokorný odmítl hlasovat z důvodu, že pozemky jsou dle jeho názoru předražené o 72%.

1 1 . Diskuze

Poo:aza3;n::.f:oí:katcoeY::::észpůi;.msktť endaodí:Ř,é#kemT:.ms:::estuk:tFnT|c#a|:?žži:apsopžoááas,ap:níN.
sdělení stavební úřad ve Velkých Přílepech, zda na dotčených pozemcích bylo vydáno územní
rozhodnutí nebo stavební povolení týkající se skladování a zpracování odpadů typu asfalt či  jiného

podobného materiálu, případně jiné rozhodnutí týkající se výrobní či skladovací činnosti. Odpověď ze
stavebního Úřadu dosud nedorazila.
Paní N. upozornila na možný rozpor  užívání dotčených pozemků ve vztahu k současnému případně
novému územnímu plánu.

Zastupitel Pokomý navrhl, aby se vyhotovoval protokol o hlasování zastupitelů.

12Závěr

Starostka ukončila veřejné zasedání ve 20.00 hodin.

Zapisovatel:  Bohuslav Mrázek,  Dis.

Ověřovatel: lng. Jan Kopinec

Ověřovatel: lng. Jakub Cechel

Starostka: lng.  Miroslava Šmardová

Á/"."`rL,
'LJ.ó   .ti/Á

13



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva
obce Statenice dne 22. 6. 2016



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva
obce Statenice dne 22, 6. 2016

Ing. Miroslava Šmardová.

Á4/



POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNi OBECNÍHO ÚŘADU ZASTUPITELSTVA
OBCE STATENICE DNE 22.6. 2016 V 18.00 HODIN V BUDOVĚ OBECNÍHO

ÚŘADU, STATENICKÁ 23

Pr08ram:

1.    Zahájení
2.   Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3.   Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
4.   Zadání výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace 111. a IV. etapy

výstavby chodníků
5.   Veřejnoprávní smlouva s městem Čemoš ice o zabezpečení výkonu přenesené

působnosti v oblasti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací
6.    Schválení darovací smlouvy mezi obcí a Letiš těm Praha a.s. na částku 815.490,Kč.
7.   Schválení záměru koupě pozemků ve vlastnictví obce Velké Přílepy
8.   Zaměstnání technického pracovníka na obci
9.   Dokončení obnovy sportovního hřiš tě ve Statenicích
10. Různé

11. Diskuze

12. Závěr

Ing. Miroslava Šmar
starostka obce

«#,/q;9t6f;14


